PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 808/2025

Assunto: Capina e limpeza na via e no terreno localizado na Rua Alemão, ao lado do nº 31.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto à Secretaria de Infraestrutura, visando à

realização de capina e limpeza na via e no terreno localizado na Rua Alemão, ao lado do

número 31.

A ausência de manutenção no local tem acarretado o surgimento de ratos,

cobras e animais peçonhentos, o que expõe os moradores e pedestres a riscos de saúde

e acidentes. Ademais, a falta de limpeza favorece o acúmulo de lixo e vegetação alta, o

que traz transtornos e insegurança à população.

Solicitamos, ainda, que se verifique se o terreno é público ou particular.

Em caso de área privada, requer-se a notificação do proprietário para que sejam adotadas

as devidas providências de limpeza e conservação, evitando, assim, a proliferação de

pragas e problemas correlatos.

Na certeza de contar com o pronto atendimento, desde já agradecemos e

colocamo-nos à disposição para trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento do

Município de Jacareí - SP.

Sala das Sessões, 6 de março de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P